1

ПРОТОКОЛ № 08-ЗС от 08.12.2023

Протокол заседания

Совета Региональной общественной спортивной организации

« Федерация танцевального спорта Тверской области»

Дата проведения: 08 декабря 2023 г.

Форма проведения голосования:   «заочное »

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Совета:

Лопаткин Д. В.,  Орлова М.Ю., Томашевская А.Е., Цветкова К.Е.,

Гуреев Е. В.

Присутствуют 5 из 5 членов Совета.

Необходимый кворум для принятия решений имеется, заочное заседание

Совета правомочно.

Повестка дня заседания Совета:

1-й вопрос О форме принятия решений на заседании Совета

2-й вопрос Избрание председательствующего на заседании Совета

3-й вопрос Избрание секретаря заседания Совета

4-й вопрос Подтверждение спортивных судейский категорий судьями

РОСО «ФТСТО».

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания

Совета не поступало. Совет  приступает к рассмотрению вопросов по

повестке дня.

1-й вопрос: О форме принятия решений на заседании Совета.

Лопаткин Д. В., Орлова М.Ю., Томашевская А.Е., Цветкова К.Е. ,

Гуреев Е. В.

- предлагаем все решения на заседании Совета принимать в форме

голосования.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

2-й вопрос: Избрание председательствующего на заседании Совета.

Лопаткин Д. В. : предлагаю избрать Орлову Марину Юрьевну

председательствующим на заседании Совета. Кто за данное предложение,

прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

3-й вопрос: Избрание секретаря заседания Совета.

Председательствующий: предлагаю избрать Лопаткина Дмитрия

Владимировича секретарем заседания Совета.  Кто за данное предложение,

прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

2

4-й вопрос:  Подтверждение спортивных судейский категорий судьями

РОСО «ФТСТО».

  Председательствующий: в соответствии с «Положением о спортивных

судьях», утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 28.02.2017 г. № 134, с изменениями, внесенными приказами

Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. № 914,

от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020 г. № 535, от 30 марта 2021 г. №

188, от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря 2022 №1257, на основании

полномочий, предоставленных Общероссийской общественной организацией

«Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-

ролла» членской региональной общественной спортивной организации

(РОСО) «Федерация танцевального спорта Тверской области» (ФТСТО), как

аккредитованной на территории Тверской области по виду спорта

«танцевальный спорт» (код-номер спортивной дисциплины 086 000 1 5 1 1 Я,

Приказ Комитета по физической культуре и спорту Тверской области № 46-

од от 17.02.2023 года) , а также в связи с выполнением квалификационных

требований предлагаю:

- подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья первой

категории» по виду спорта «танцевальный спорт», сроком на два года, члену

судейской коллегии РОСО «ФТСТО», спортивному судье

Орловой Марине Юрьевне.

- подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья второй

категории» по виду спорта «танцевальный спорт», сроком на два года,

членам судейской коллегии РОСО «ФТСТО», спортивным судьям:

Ярошенко Оксане Владимировне;

Лопаткину Дмитрию Владимировичу;

Важенину Денису Юрьевичу.

Голосовали: «ЗА» единогласно. Решение принято.

Председательствующий: Вопросы повестки дня исчерпаны. Заседание

предлагаю считать закрытым.

Председательствующий            /М. Ю. Орлова/

_______________

подпись

Секретарь      ______________ /Д.В.Лопаткин/

Подпись